terça-feira, 9 de abril de 2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

5 - An o | - N° 1514 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

DECRETO

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

DECRETO N° À 75 /2024
DE (22 DE ABRIL DE 2024

“CRIA COMISSAO PARA GESTAO
DE CONCURSO PARA CARGOS
PUBLICOS NO MUNICIPIO DE
ITABAIANINHA/SE”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABAIANINHA, Estado de Sergipe,
no uso das atribuigdes legais e de acordo com a Lei Complementar (Municipal) nº 825, de
30 de dezembro de 2009 c/c a Lei Complementar (Municipal) nº 1.065, de 05 de janeiro de
2021, e ainda c/c, a Lei Complementar (Municipal) nº 1.114, de 29 de dezembro de 2022,
a Lei Complementar (Municipal) 1.144, de 02 de janeiro de 2024, a Lei Complementar
(Municipal) nº 1.145, de 02 de janeiro de 2024, e alteragdes posteriores,

DECRETA:

Art. 1°- Fica criada a COMISSAO DE GESTAO DE CONCURSO PARA CARGOS
PUBLICOS EM ITABAIANINHA/SE;

Art. 2°- A COMISSAO DE GESTAO DE CONCURSO PARA CARGOS PUBLICOS EM
ITABAIANINHA /SE tera que apresentar ao Prefeito Municipal, no prazo improrrogavel
de até 15 (quinze) dias consecutivos, relatério detalhado contendo as demandas de
cargos para selecéo por meio de concurso publico, indicando:

I-Denominagdes dos cargos;
ll-Carga horaria necessaria para cada cargo;
Il-Quantidade de vagas para cada cargo;
IV-Sugestao de vencimento para cada cargo; e
V - Local de lotação.

Art. 3°- A COMISSAO DE GESTAO DE CONCURSO PARA CARGOS PUBLICOS EM
ITABAIANINHA /SE tera seguinte composic&o:

I-Membro-Presidente-representante da PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITABAIANINHA/SE-KLEBER SANTOS GOES- Matricula nº 2505;

ll-Membro-representante da SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE
TRANSPORTES TERRESTRES-DANILO AMADO SANTOS- Matricula nº 3;

lI-Membro-representante da base FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL-DAYANE GUIMARAES COSTA- Matricula nº 2141;

IV-Membro - representante da base FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-MARIA
SILVIA SIMOES DO NASCIMENTO-Matricula nº 2389;

Pa Floriano Peixoto, nº 27, 1º Andar - Centro, Itabaianinha/SE, CEP 49290-000, CNPI 1 13.098.181/0001-82, e-mail
eabinete iaboianinh se xov br

BA £ A
Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha

Praça Floriano Peixoto CEP: 49.290-000 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
TELEFONE: (79) 3544-1291
EMAIL:

terça-feira, 9 de abril de 2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

6 - Ano | - Nº 1514 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

DECRETO

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

V-Membro-representante da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-
MARIANA MACEDO TAVARES DOS SANTOS- Matricula nº 1177;

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITABAIANINHA,
ESTADO DE SERGIPE, ()¢  DE ABRIL DE 2024.

DANILO ALVES DE CARVALHO
Prefeito Municjpal

Ciente:

ã%%'h SANTOS GOES
Presidente

P :
Mo S ,Qum Si mgih do Marey
el D NASCIMÉN'T%:)

Membro
GornorSan G

B o T e S
/ Membro

a Waeusly” d Lh
RRIÁRA MACEDO 1AVARES DOS SANTOS

Membro

AN DY SA!
Membro

Pya Floriano Peixoto, nº 27, 1º Andar - Cent Atabaianinha/SE, CEP 49290-000, CNPJ 1 13.098.181/0001-82, e-mail
cie ¢ taboianinhe, se gov br

Esta edigao encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha

Praca Floriano Peixoto CEP: 49.290-000 DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO
TELEFONE: (79) 3544-1291
EMAIL: